变动数量

（单位：股）
变更原因

变动后持有的

有限售条件流

通股数量

（单位：股）

变动后

的比例

1

中国石油

化工集团

公司

- - +9,224,327,662
重大资产

重组
9,224,327,662 65.22%

2

中国石油

化工股份

有限公司

1,610,000,000 40.25%

+ 805,000,000
公积金转

增
- -

-2,415,000,000
重大资产

重组

3
中国中信

有限公司
690,000,000 17.25% +345,000,000

公积金转

增
1,035,000,000 7.32%

四、大股东占用资金的解决安排情况

本公司不存在大股东占用资金。

五、保荐机构核查意见

海通证券股份有限公司（简称“海通证券”）为本公司股权分置改革的保荐

机构。根据上海证券交易所《上市公司股权分置改革工作备忘录第十四号——股

改形成的有限售条件的流通股上市有关事宜》要求，海通证券对本公司相关股东

解除限售期事宜进行了核查，并出具了《海通证券股份有限公司关于中石化石油

工程技术服务股份有限公司有限售条件的流通股上市流通申请核查意见书》，形

成的结论性意见为：

本次申请解除股份限售的相关股东严格履行了股权分置改革中做出的承诺，

公司董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合《上市公司股权分置改

革管理办法》等相关规定。

5

六、本次有限售条件的流通股情况

（一）有限售条件的流通股上市数量为 1,035,000,000 股；

（二）有限售条件的流通股上市流通日为 2016 年 8 月 22 日；

（三）有限售条件的流通股上市明细清单

序

号
股东名称

持有有限售条件的

流通股股份数量

（单位：股）

持有有限售条件

的流通股股份占

公司总股本比例

本次上市数量

（单位：股）

剩余有限售条件的

流通股股份数量

（单位：股）

1
中国中信有

限公司
1,035,000,000 7.32%  1,035,000,000 0

合计 1,035,000,000 7.32%  1,035,000,000 0

（四）本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情

况

本次限售流通股上市情况与股改说明书所载情况完全一致。

（五）此前有限售条件的流通股上市情况

本次有限售条件的流通股上市为本公司第一次安排有限售条件（仅限股改形

成）的流通股上市。

七、股本变动结构表
单位：股

  本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条

件的流通

股份

1、国有法人持有股份 10,259,327,662 -1,035,000,000 9,224,327,662

有限售条件的流通股合计 10,259,327,662 -1,035,000,000 9,224,327,662

无限售条件

的流通股份

1、A 股 1,783,333,333 +1,035,000,000 2,818,333,333

2、H 股 2,100,000,000 0 2,100,000,000

无限售条件的流通股份合计 3,883,333,333 +1,035,000,000 4,918,333,333

股份总额  14,142,660,995 0 14,142,660,995

八、备查文件

1、公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表；

2、海通证券股份有限公司关于中石化石油工程技术服务股份有限公司有限

售条件的流通股上市流通申请核查意见书。

3、其他文件。

特此公告。

中石化石油工程技术服务股份有限公司董事会

2016 年 8 月 15 日